ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CP-ABR-1-2025-MDP/CS-2

(Segunda Convocatoria)

Siendo las 10:00 horas del martes 10 de julio del 2025, en la oficina de Abastecimiento de lg
Municipalidad Distrital de Pampachiri sito en la Armas. Plaza de armas nro. S/n Apurimac -
Andahuaylas - Pampachiri, se reunieron los miembros del comité de seleccién, designado
mediante Resolucién de Gerencial N° 0042-2025-MDP-GM de fecha del 01 de julio del 2025
para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccién de la CP-ABR-
1-2025-MDP/CS-1, para prestar el servicio de consultorfa para la supervisién de la obra
“CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:

Quintana, integrado como primer miembro Eduardo Ortega Romén , segundo miembro Herlin
Huarcaya Quispe a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la admisién,
evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas, hasta el acto de otorgamiento de la bueno
paro, contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos que estipulan en la Ley
N° 32069 — Ley de Contrataciones Publicas y su Reglamento.

Acto seguido el registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la
~ plataforma de SEACE se registraron de forma electrénica los siguientes participantes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado f_ﬁ‘;‘i‘s‘;r‘f
I 10238635859  VARGAS MAMANI NICOMEDES Vélido 03/07/2025
2 10246727819  CHAMPI YANQUI LUIS Vilido 08/07/2025
3 10415165299  ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR Vilido 08/07/2025
4 10436391957  GUZMAN SALAS RODOLFO BELTRAN  Vilido 08/07/2025
5 10446993807  LAURA DE LA CRUZ FRANCISCO Vilido 08/07/2025
6 10462833721  CASTRO ATAO MAXIMO ATILIO. Vélido 07/07/2025
10466226926 gggggg::‘;“” DANNY Vilido 03/07/2025
8 10721130938  HERBAS UQUICHE JHANN CARLOS  Viido 03/0712025
9 20494883865  CONSULTORES & CONTRATISTAS Vilido  06/07/2025

GENERALES FOREPT S.A.C,



10 20534474653

B & BICONSA S.A.C. Valido 05/07/2025
11 20600008812 Sgggﬁ‘g IAA(E_’ EALIMENTOS VALLE .00 05/07/2025

12 20602612415, oonsac Valido 03/07/2025

Acto seguido de da a conocer la presentacion de ofertas de forma electrénica, de los siguientes

postores
Nro. item Descripcion del ftem
! s < Fecha Hora Estado de
RUC '
UC/ Codigo Nombre o Razén Social Presentacién | Presentacién Presentacién
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) QUEBRADA
1 LLAMCAMA, EN EL VIA VECINAL TRAMO R- 0302435 LLAMCAMA HUACCOTO,
DISTRITO BE PAMPACHIRI, PROVINCIA ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO
APURIMAC
20602612415 CONSORCIO APURIMAC 09/07/2025 18:53:38 VALIDO
% ,g0534474653 CONSORCIO SUPERVISON LLAMCAMA 09/07/2025 19:59:14 VALIDO
: .;L.%;)'i046283372] CASTRO ATAO MAXIMO ATILIO 09/07/2025 21:50:26 VALIDO

Se procede con verificacion de la presentacion de los documentos de admisién de ofertas numeral 2.2.1.1,
requeridos en la seccién especifica de las bases del procedimiento con el siguiente resultado:

P1 P2 P3
DOCUM.-ENTACIQN DE | consoraa CASTRO
PRESENTACION ANEXO CONsORcIo | STRRORCIO | Tyra0
OBLIGATORIA APURIMAC LLAMCAMA MAATXILH::)O
Declaracion jurada de datos del Anexo N° | — CUMPLE CUMPLE
postor
Pacto de integridad Anexo N° 2 CUMPLE CLne CHMPLE
Documento que acredite |Ia
representacion de quien suscribe CUMPLE CUMEEE CUMPLE
la oferta
Declaracién jurada declarando
que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e
informacién de la oferta, y (ii) no CUMPLE
D e tacuanies impedido para| AneXoN°3 . CUMPLE
|contratar con el Estado, de’ ' '
acuerdo con el articulo 33 de la
Ley
Promesa de consorcio con firmas

digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comuin, el NO
¢) |domicilio comin y las| AnexoN°4 CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

| obligaciones a tas que  se ; | ' '
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones

) | Documentacién que acredite la




desafectacién del impedimento, i
en caso el proveedor al registrarse

como  participante  hubiera| Anexo N° 5 NOCORRESPONDE | CORRESPONDE mmé“sgomg
presentado la Declaracién Jurada
de Desafectacion del
Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Reglamenio

| RESULTADO DE LA VERIFICACION ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

A continuacién, se procede con a la verificacion de los requisitos de calificacion previstos en Ia
secci6n especifica de las bases, de los postores que se admitidos, llegando al siguiente resultado:

P1 P P3
CONSORCIO CASTRO
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO | SUPERVISON ATAO
APURIMAC | LLAMCAMA MAXIMO
ATILIO

Requisitos:

El postor debe acreditar un montoe facturado acumulado
equivalente a (1.0) vez del valor referencial de la contratacion,
por la confratacién de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de I presentacién de ofertas que se
computarén desde la fecha de Ia conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda,

+. | S€ consideran servicios de consultoria de obra similares a los
/| siguientes: construccidn y/o creacién yfo rehabilitacién y/o
= | mejoramiento  y/o reconstruccion  y/o  renovacién o
- | combinacién de estas en supervisiones de obras viales.

/| Acreditacion: '
La experiencia del postor en Ia especialidad se acredita con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion o liquidacion: o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido por entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago’ o comprobante de retencién
| electrénico emitido por SUNAT por Ia retencion del 1G\?,
correspondientes a un maximo de veinte contrataciones. En caso el No cumprg | CUMPLE NO CUMPLE
postor sustente su experiencia en la especialidad mediante
contrataciones realizadas con privados, para acreditarla debe
presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del
presente parrafo, no es posible que acredite su experiencia
Unicamente con la presentacién de contratos u érdenes de compra con
conformidad o constancia de prestacién.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
| acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion: de lo contrario, se asume que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en Ccuyo caso solo se
considerara, para la evaluacién, las veinte primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 12 referido a la Experiencia del Postor enla
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los veinte (20) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados,

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
[ experiencia corresponde a fa matriz en caso de que e! postor sea




acompafiar la docum,

Sucursal, o fue trans

mitida por reg
entacién susten

rganizacién societaria, debiendo
tatoria correspondiente.

Si el postor acredita
Consecuencia de yng
adicionalmente e| Anexo
Las Personas juridicas resultantes de un proceso de reorganizacisn
societaria no pueden acreditar Como experiencia de| postor en |a
especialidad aquella que [ hubieran transmitido como parte de dicha

reorganizacién Iag Personas juridicas sancionadas con inhabilitacién
vigente o definitiva,

€Xperiencia de otra
reorganizacién g

Persona juridica como
ocietaria, debe presentar

la.
la
o

: Segure's' y AFP correspoﬁdienta "a
pcidn del contrato, de emisign de la orden de compra
del comprobante de pago, Segun corresponda.

de cancelacién

lienar y presentar ef
en la Especialidad.

Xperiencia del Postor
CNICA Y PROFESIONAL

Ingeniero Civi

Asiste de Supervisidn

Acreditacidn:

cacion Superior
U a traves del siguiente link:
e 0 en el Registro Naciona| de
rgo del Ministerio de Educacién

EL PRESENTE
REQUISITO DE
CALIFICACION
SE

EL PRESENTE
REQUISITO DE

CALIFICACION
| SE

EL PRESENTE
REQUISITO DE
CALIFICACION
SE

; ACREDITARA
ACREDITARA ACREDITARA | EN LA
EN LA LA | SUSCRIPCION
SUSCRIPCION SUSCRIPCION | D,
El postor debe sefialar los nombres Y apellidos, DNJ y profesién del | DEL DEL CONTRATO
personal cla

ve, asi como el nomb, CONTRATO

Ue expidié el grado o t

Y En caso [CONSIGNAR E
REQUER

re de la universidad 0 institucién
tulo profesiona| requerido,

CONTRATQ
educativa q

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Profesié Experiencia
. n
Ingeniero Civi, colegiado y
habiltado  parg el egjercicio
profesional, con una experiencig
Sup acumulada minima de veinticuatro
ervis 24) meses como lefe de Proyecto o
or Ingenie gerente de obra o Residente o
de ro Civil coordinador  de supervision o
Obr Supervisor o Inspector o la
a combinacién de estas en obrgs
simitares ot objeto de g convocatoria
Y/0 obras vigles, Dicha experiencia se

computa desde Ig Colegiatura.




Ingeniero Civil, colegiado y —[

habllitado  parg el ejercicio
profesional, con una experiencia
Asist acumulada minima de doce (12)
ade ) meses como jefe de Proyecto o
Sup Ingemg Residente o coordinador  de
ervisi ro Civil supervision o Supervisor o Inspector,
&n asistente de Supervision y/o asistente
deresiente de obra o Ig combinacién

de estas en obras en general a. Dichg

experiencia se computa desde lg

colegiatura ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

redit H
La experiencia del personal clave se acredita con Cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos Y SU.
respectiva conformidad o (ii) constancias o (ii) certificados o (iv)
cualquier otrg documentacién que, de manerg fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
Los documentos que dcreditan la experiencia deben incluir los
nombres y apellidos def personai clave, el cargo desempefiado,
el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
Culminacioén, el nombre de Ia entidad u organizacién que emite
.| el documento, la fecha de emisidn y nombres y apellidos de
/1| quien suscribe el documento,
En caso los documentos Para acreditar la experiencia
establezcan el plazo de Ig experiencia adquirida por el personal
clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes
completo.
Se considera aquella experiencia que no tenga una antigliedad
mayor a quince afios anteriores g Ia fecha de la presentacion
de ofertas.
De presentarse experiencia  ejecutada paralelamente
(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia
solo se considera una vez ef periodo traslapado.
| De conformidad al literal b) dei numeral 72.3 del articulo 72 y el literal

@) del numeral 88.1 del articulo 88 del reglamento de |a ley general

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

DESCRIPCIO CARACTERISTICAS
N DEL
“EQUIPD

Camioneta
4x4

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten Ja propiedad, Ia posesion, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad ACREDITA ACREDITA ACREDITA
¥/o cumplimiento de las especificaciones del equipamiento requerido.
Advertencia

En el caso que ¢l postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de
este requisito pueden estar a nombre del consorcio o deuno de sus integrantes.
De conformidad al literal b) del numeral 72.3 del articulo 72 y ¢l literal g) del
numeral 88.1 del articulo 88 del reglamento de 1a ley general de contrataciones
publicas este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.,

NO CALIFICA | CALIFICA NO CALIFICA

P1. El postor CONSORCIO APURIMAC.

En su contrato N° 03 para la acreditacién de la experiencia en la Especialidad, En el folio N° 97 de su propuesta adjunta la constancia
de trabajo como se muestra en la imagen,




94 97/202

A e DRTCCA:

CONSTANCIA DE TRABAIO

EL QUE suscrias. INGEMIERO MIGUEL ANGEL SORIAND VITORING, DIRECTOR DE
CMNOSDEMDIREOC'DNREGW&.UE IWIBYCWWES cusco
(ORRTCC), HACE CONSTAR:

QUE EL INGENIERG CIVIl DANNY CRUZ PUMAYALI, CON REGISTRO CiP n»

ALEXANDER
163506 PRESTO Sus SERvVICIOS PROFESIONALES En LA DIRECCION REGIONAL DE
T ES cusco, OCUPANDC LOS SIGUIENTES CARGOS,

ES Y
DEMOSTRANDO SOLVENGIA TE’CNIGA-AWINISTMTNA. IDENTIFICACION v
DEDICACION.

CARGO: INGENIERO DE CAMINOS E INSPECTOR DE MANTENIMIENTG DE vias
DEPARTAMENTALES

PERIODO : 01032016 af 31/12/2017
ACMM!SAIIGHM i Evaluacion de Expedientes  Teécnicos de

CARGO: INGENIERD SUPERVISOR

PERIODO g
ACTIVIDADES ASIGNADAS : g5 Obma:  “Construscidn Vi
8¢ la Trocha C. anexo Jacquh
glwmpde laC.C c;.;.. c't; Pm:: i
alomant de L. Hamgatura inic de
Yanaoca provincia de Canas-Cusco”,

SUELDO ¢ S/ 5,500 00 mensyal
PENALIDADES  Sin penaldades

S& WWMWEAMDMMWM.PMAFINBM VEA
CONVENIENTE,

CUSCO, 16 DE ENERO DEL 2018
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(3} TRt g CarSe T
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»
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Afosta Crandes
Orar 2l uy o ny i
SEMTENTE Conmune

lio 95 de su propuesta contrato N°® 154-2017-GR-CUSCO-DRTOC-DR. clausula tercer plazo de vigencia del de su contrato

En el fo
indica,
o '\ i IS [t e et e e vowt Vo s
i
i - DEL OBJETO.
i Mediante of presents contzato, LA DIRECCION REGIONAL toma 105 servicios de BLL CONTRATADO. por
Thet L modalidad de Contraio de Personal con o Carge al presupucsto de Pre- Inversiones para que ryalice
las labores como SUPERVISOR DE OBRA de 1s ohrs "MEJORAMIENTO ¥ CONSTRUCION DE LA
o CARRETERA IAQUIRA CUNCA-C"II‘.NAYHUA«H}M YAQUERIA -CUTY PALOMANI" 3 cargo ¢ la
;’g.—‘--‘.‘((‘ Neeccion Rogiona! do Tramspostes y Cowunicaciones Cusgo, on fa ategoria PRC 1B
- ] - PLAZO.

Preseate contrate Gene vigencia Cosde of L1 dc maye dei M s 10 de agosto ded 2017,

- DE LA REMUNERACION MENSUAL,
las partes acuerdan LM enure A @casual por el servicio op o) monto de §/5.500.00 soles

(Cinco Mil Quinientos con 00/100 soles) induyendo tedos los descuentos de fey; quien sord sievtade 2
; le Financianviento: §3; Rubry: 18 Recursos Detcrminados,

A "I Canon. Sobre Cange y Regalia Exspecificacion de Gastos: 262124 sicndo Fequisito para ¢l pago la
radin, . Y

"=

\ :




Por tanto, el contrato con la constancia de prestacién de servicio no guarda concordancia, por tanto, el contrato se
considera NO VALIDO para la acreditacion en la Especialidad,

En su contrato N°® 04 para la acreditacion de la experiencia en la Especialidad, En el folio N° 98 de su propuesta adjunta la ADENDA
N°001 AL CONTRATO N° 154-201 7-CUSCO -DRTCC-DR CONTRATO PARA OBRA O ACTIVIDAD DETERMINADA

En su contrato indica que el plazo de vigencia es de,

CLAUSULA SEGUNDA.- DEL CBIETO.

Es « Lt v L PRl Aa I el 3 e { RPN | i b ¥ £ 2 Teb amatlugt () i
debidame: te o Edslacio o parin del 11 g 5 s oy, - A “5? Do e =1 2 tavos de 11
CONTRATADO

No guarda concordancia con la constancia de conformidad en el folio 94.

e e e——

CARGO: INGENIERD SUPERVISOR

PERIODO -

ACTIVIDADES ASIGNADAS - Supervisor de la Obra “Construccién  y
Mommnloduiaimha(:arr ble anexo Jaqui
Cunca de la C.C. Chic ‘ayhua-anexo Puna Vi
Cuty Palomani de la C.C. Hampatura distnlo de
Yanaoca provincia de Canas-Cusco”.

SUELDO ¢ 8/, 5,500 00 mensual
PENALIDADES * Sin penalidades

Por tanto, el contraio con la constancia de prestacion de servicio no guarda concordancia, por tanto, el contrato se
-/ considera NO VALIDO para la acreditacion en Ia Especialidad.

Por tanto, el postor CONSORCIO APURIMAC. NO CALIFICA.

P3. El postor CASTRO ATAQ MAXIMO ATILIO segin el contrato N° 01479-2022-MDP/SERV. De la cldusula
séptima: SUPERVISOR Y CONFORMIDAD DE SERVICIO donde se ve en la imagen.

CLAUSULA SEPTIMA; SUPERVISION Y CONFORMIDAD DE SERVICIO

El servic matena del presente contrato estar: 93j0 13 supervision del JEFE DE LA DIVISION DE
SUPERVISION V LIQUIDACION DE OBRAS, quien estara facultado 3 as 2 al CONTRATADO 12 3pleacian v
“umpiimients del objeto y las obligaciones derivadas del presente ¢ ntrat

As’ mism ¥ contormidad de servicio serd de acuerdo 3 ' DIRECTIVA N 002-2022-MPA-GAF, ¢! plazo
maxim JATA ¢ torgamient fa [a mormidad, por el area USuana, serd cing y) ¢ias habiles de

nado e v Su totahidad. El cual sera otorgada por el JEFE DE LA DIVISION DE
SUPERVISION ¥ LIQUIDACION DE OBRAS

La Constancia de conformidad de servicio de acuerdo ¢f contrato deber4 de otorgar el jefe de la divisién de supervisién
¥ liquidacion de obras, en el contrato adjuntado la Constancia de conformidad de consultorfa de supervisién de obra
esta otorgado por el jefe Unidad de Logistica, donde se ve en Ia imagen

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE

Por tanto, el contrato que adjunta el proveedor no cumple con o solicitado con las bases integradas, para acreditar
la experiencia en Ia especialidad, por tanto, Ia comision considera el contrato como no valido para la acreditacion de la
experiencia en la especialidad. Por tanto, el postor NO CALIFICA.

Acto seguido se procede a la apertura y evaluacion econémica, de los postores que cumplieron con el
puntaje minimo,



N° NOMBRE O EVALUACION ECONOMICA j

RAZON SOCIAL
MONTQ EVALUACION PUNTAJE ESTADO
1 CONSORCIO OFERTADO ECONOMICO
SUPERVISON
LLAMCAMA S/70,796.28 Po= Mb x Pmax 100 PUNTOS CALIFICADO
Mo J

Determinacién de puntaje total de las ofertas:

Una vez realizadas la evaluacion técnica y econémica se procede a determinar el puntaje TOTAL las
mismas que a continuacion de detalla:

¢l =0.80
c2 =020
Donde: ¢1 +¢c2 = 1.00
[ llUNTAJE TOTAL (CONSORCIO SUPERVISON LLAMCAMA)
Ne NOMBRE O RAZON PUNTAJE COEFICI APLICAR PUNTAJE
FORMULAS
1
PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS 0.80 100 x.0.80 80 PUNTAJE
2
PUNTAJE ECONOMICA 100 PUNTOS 0.20 100 x 0.20 20 PUNTAJE
TOTAL cl+c2=1.00 100 PUNTAJE
BONIFICACION NOEL
COLINDACIA | CORRESPONDE 00
ANEXO 10
BONFICACION SI ACREDITA 5
MYPES ANEXO
11
PUNTAJE 105 PUNTOS
TOTAL CON
| BONIFICACION

Finalmente, y visto ¢l cuadro de admision, calificacién ¥y evaluacion, este comité de seleccion procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO
ABREVIADO N° 01-2025-MDP (SEGUNDA CONVOCATORIA) cuyo objeto es la CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: RENOVACION DE
PUENTE; EN EL (LA) QUEBRADA LLAMCAMA, EN EL VIA VECINAL TRAMO R- 0302435
LLAMCAMA HUACCOTO, DISTRITO DE PAMPACHIRI, PROVINCIA ANDAHUAYLAS,
DEPARTAMENTO APURIMAC, al siguiente postor:

Otorgamiento de la buena pro

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el comité de seleccion otorga la buena por al postor
que ocupa el primer en el orden de prelacion:

CONSORCIO SUPERVISON LLAMCAMA S/ 70,796.28 (SETENTA MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y SEIS CON 28/100 SOLES)

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 16: horas del dfa 10 de julio del
2025 suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los resultados en la
plataforma SEACE,

4 ’ ’ N
"t bduardo Ortega Roman 4
riftier Miembro Titular Miembro

S HErlin Huarcaya Quispe
Segtido Miembro Titular Miembro



